
PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO 
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor 
Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado 
da Bahia, conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010. 
2. DOS RECURSOS 
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como 
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 
2011 às 18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço 
eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição 
de Recurso. 
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, 
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de 
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho 
de avaliação, bem como a interposição de recursos. 
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou 
intempestivo será preliminarmente indeferido. 
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos. 
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em 
desacordo com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no 
Diário Oficial do Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria. 
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no 
Diário Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010. 
 
ADRIANO TAMBONE 
Superintendente de Recursos Humanos 
 
(...) 
1.1099 DIREC 21 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação 
Física 
Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10015237 RANNIELLE NASCIMENTO DOURADO 1381141706 BA 20.64 

10027370 
FABIANO DE CASTRO DOURADO 
TORRES 0538953205 BA 16.60 

10043703 RAFAEL FIGUEIREDO DE ALMEIDA 0812191480 BA 10.46 
 
1.1100 DIREC 21 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte 
Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10010737 NOELIA ALVES DE SOUSA 3856849 BA 28.00 

10009527 SIDNEY ALVES DOS SANTOS 0959530860 SP 17.41 
 
1.1101 DIREC 21 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 
Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10053026 
VANESSA FIGUEREDO DE OLIVEIRA 
SANTOS 1318205590 BA 26.03 

10022990 CARLENE VIEIRA DOURADO 1196145377 BA 24.50 

10031679 ADRIANO BARRETO DE ARAUJO 0870976800 BA 23.89 

10036910 MARIVALDO PEREIRA DA CUNHA 0691218501 BA 22.40 

10044230 
CRISTIANE BARRETO DE ALMEIDA 
CARDOSO 0827123604 BA 22.09 

10002128 LUCIA MARILUSE PAIVA DA SILVA 2792073 BA 12.85 
 
 
 
 



1.1102 DIREC 21 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 
Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10016094 JANNAINA SILVA DE PAIVA 0688932304 BA 18.83 

10009239 EDILENE ROSA DA SILVA 271017454 BA 17.30 

10004516 JACIEL ALVES DOS SANTOS 333962199 SP 16.03 

10029443 URANDI ROSA NOVAIS 1501565885 BA 16.02 

10033879 RUBIA GONÇALVES DOURADO 3512999 8182493 BA 15.70 

10016906 ROSANA MACHADO LOPES 1287122876 BA 14.98 

10008391 FABRICIO DA SILVA ALMEIDA 1349832383 BA 13.09 

10031084 CASSIA DOS SANTOS CUNHA 1383385904 BA 12.30 

10049653 MARIA EDILEUZA MAGALHAES SILVA 5291069 BA 9.47 

10010511 ADRIANA FALCI VIEIRA 246174547 SP 8.29 

10036946 ANA PATRICIA NUNES FERREIRA 0707688388 BA 5.96 

10052056 
VERA LUCIA PEDREIRA DE OLIVEIRA 
NUNES 0473953706 BA 0.00 

 
1.1103 DIREC 21 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol 
Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10029904 LUCIANA BASTOS MACHADO 3978921 BA 15.96 

10052512 ADEILTON FIGUEREDO BARBOSA 3588785 BA 7.70 
 
1.1104 DIREC 21 - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias 
Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10030812 CALEBE MIRANDA DA SILVA 1303776944 BA 14.31 

10017413 
ANTONIO CARLOS ALVES LOPES 
PONTES 514845953 BA 10.23 

10039395 RENATO GLAUCIO JOSE DA SILVA 0582116163 BA 9.26 

10007599 RONALDO AZEVEDO DOURTADO 16194831-5 SP 8.03 

10019644 JOSIEL NUNES RODRIGUES 5015283 BA 6.92 

10005274 FERNANDO JOSE DE SOUZA 0715532405 BA 6.30 
 
1.1105 DIREC 21 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 
Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10009759 INDIRA NEIVA SOUZA 1161511881 BA 22.89 

10009840 JANIVALDA ROSA MIRANDA 6484480 BA 15.55 

10024563 TASSIO BARRETO CUNHA 1001875877 BA 8.96 
 
1.1106 DIREC 21 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 
Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10037590 RONAELSON DE OLIVEIRA SOUZA 1194033237 BA 19.60 

10022597 ALEANDRO OLIVEIRA DA SILVA 5674103 BA 19.32 

10043784 SAMUEL NERY SILVA 0877799270 BA 8.73 
 
1.1107 DIREC 21 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia 
Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10044959 
DARIA MARTINS BARRETO DOS 
ANJOS 0855913355 BA 21.88 

10036072 ELIENE ALECRIM DA SILVA 0229526322 BA 19.34 
 



1.1107.1 DIREC 21 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia - Deficiente 
Físico 
Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10036072 ELIENE ALECRIM DA SILVA 0229526322 BA 19.34 
 
1.1108 DIREC 21 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 
Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10010660 CLAUDIA DOURADO DE CASTRO 2901825 BA 21.89 

10014396 
JOSE CANDIDO DA CONCEIÇAO 
JUNIOR 0436483807 BA 21.03 

10041375 YNAJA YA SOUSA BARRETO 0784876339 BA 20.48 

10016913 ALEX FERREIRA ANDRADE 0707690366 BA 18.90 

10010544 EDVANIA BEZERRA DE LIMA 0861676262 BA 17.18 

10009636 LEILA JANAINA BRITO GONCALVES 0750530553 BA 14.78 

10009940 
ERICA SIMONE RODRIGUES DA PAZ 
SOUZA 870165836 BA 10.06 

10023433 MARINA VIANA DOS SANTOS 298495971 BA 9.70 

10030948 PAULO JOSE DA SILVA 0904654745 BA 6.26 
 
1.1109 DIREC 21 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química 
Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10052126 LUCAS JOSE DA SILVA 0967863880 BA 19.30 

10013016 PAULINY GABRIELA BARRETO 0654502994 BA 17.10 

10001742 
JANICASSIA RAMOS DOURADO 
MIRANDA 0808839233 BA 0.50 

 
(...) 


